more eterna fuit illa p. Job i inferiora terre. s. in inferno tradent in manu gladii. i. penaz. infernali pres vulpiu erunt. i. demonu. q. vulpes propter astutia dicuntur. Et tenebrarum. Introbit. s. pectorum visus i. pugnare patrum suorum; visus i. eternu non videtur lumen. Job. xxi. Dicitur in bonis dies tuos et i. puncto ad inferna descendit. In q. pectoribus vobis beatus Job tangit lex adiutoris ipius. lex predicta Primo assiduate in petris cum dicitur ones q. d. non inducunt sine cogunt ab aliis ad pecuniam. s. q. ex seipso per voluntate vita sua ducunt. vel [d]ucunt q. non soli ad tempus ducunt id est peccatum et cestant; s. i. petris puerantur. Sedo tangit multipliciter eorum i. quibus peccatum; ibi i. bonis. s. ex diuinitate honoribus dilectionis et c. q. d. Non soli peccatum dum sunt i. aduersitate per impatienciam aut vindicata; s. etiam quoniam sunt in pueritate; quoniam debet deo amplius gratias agere. Etiam non peccant soli in uno bono; sed i. multis male vivendo eis. Tertio tagit pueratibi i. dies suos. q. d. est et noctes quibus vivunt miseri puerorum. sicut eorum quae nec deo nec sancti aliquid habent i. eis. Unus enim epula. i. ad Lucilius. Dia mi Lucille aliena sunt epulum nostrum est. Et si euiliberi vigilandi est ut regni sibi dato et non ubi vera. Quarto tagit regni locatarii i. i. pueri. q. d. tripli expedit. Prior sic i. pueri. i. i. indiuisibili vita timido; fuit illus Threnus. Subuersa est sodoma in momero. Sedo sic i. i. pueri. i. i. breui. Blo. Dis longitudine vicepsit; puerum est cogitatio cu. fine eminans. q. d. em transire potuit subito fuit. Tertio sic i. i. pueri i. i. more subita. Unus enim supra h. verbo; poterit i. pueri intelligi quod hic dum in initio regni tolerari fuit subito morte rapitur. Quinto tagit finem horribilem; ibi ad infernum. Luem unde in inferno pluraliter p. p. penas diversitate acerbitate et crinitate. Secundo tagit grauitatem; ibi descendit. s. poterit pectorum oppositum illud Erod. xv. Descenderunt i. profundum qui lapidis flora de poteris pectorum dicitur Uincit. Speculum moralium i. i. par. ii. di. xx. q. nihil levius est alia quod est sine pectori cui exiuit a corpore. quod i. momero et in ictu oculi puenit in locu brachii; ad quem non aqua aut auro aliquid posset coro regni vice sine puenire aut transuolante vice; visus ad celum emprenit; immo nec possit puenire ad firmamentum sine celum stellatum. Et in a corpore exiuit a pectori mortali est adeo poterosa; quoniam illa poterit tenere resistencia quicunque ad profundum inferni pueniat. Ex quo pectorum poteris est omnis re corporis. Ex missione parvus; quod non soli pectorum sed et diabolus poterit; q. nihil rōne culpe est ponderebus. Ideo boni de Sapientia Eccl. xxij. Sup plumbum quod grauabitur; et q. illi. s. scilicet aliud non mecum satum; q. d. nullum. Et sequitur Brenna et sale

De malitia pcti in genere

2 massam ferris facilis est ferre q̄q̄ boies imp: ut
deēt & faruū & impiu. Ubi dicitur Nico, de Lyrā,
Noiāt aliq̄ ab ope: sicut aliq̄ dicitur aut la
tbom⁹ & bmo. in opib⁹ aut pctōis nō apparec
misitatuus. Et sic nō p̄t̄ p̄t̄ nisi faci⁹ no
minari: p̄t̄ p̄t̄ ei⁹ societas est mirabilis one
rosa. Unū H̄ieg. i. dial. refert. Q̄ cū frēs stru
erēt cellam: lapis i medio iacebat quē duo vel
tres boies leuare debuissene: nec posse a mul
tiis moueri. Sz ita imobilis p̄māst̄ acsi radicie⁹
in terra teneat̄. ut palā daret̄ intelligi q̄ lug cū
ipse p̄ se antiqu⁹ hostis sederet̄ quē rancor⁹ vi
rox manus mouere nō possent. Difficulitate ḡ
facia ad virū dei missum est ut veniret̄ & oran
do hostem repelleret̄. ut lapidē leuare possint.
Qui mos ut venit & orationē faciēs bñdictiois
dedit. & tanto celeritate lapis leuau⁹ acsi nul
lū p̄t̄ pond⁹ habuit̄. De h̄ p̄ndere pctōis
die p̄t̄. Iniquitates mīcē supgressi s̄t caput meū
& sit onus q̄ue s̄t sup me. Ad cōparati
onēb⁹ oneris omne pond⁹ penitētē leue
est & p̄t̄ tribus tribulatiōis. Unū si aliquis vere sen
tiret̄ onus pctōis & anie leſonē: parū aut nibil
oīno feneret̄ carnis penam. Si bene pat̄ de
mīcē a morte resuscitat̄. & d̄ plurib⁹ ad penas
inferni vīendas rapeis. ut d̄ tribū mortuus ad
ratiū celiq̄ sancti Hieronymi resuscitat̄. qui
postea nūnq̄ riserūt̄. sed vītemp̄ tuerūt̄ aut
tristis fuerūt̄. ut referte L̄irill⁹ patriarcha in q̄
dam eplā ad Aug. &c. Ex p̄missis ḡ p̄t̄ i ge
nere q̄re pct̄m sit fugiendū ut coluber serpēs
venenosus magie est fugiend⁹. Dubitac
Pctōis circa p̄missa. Ex quo pct̄m in genere est fugiēt̄
ignorāt̄. & d̄ cūliber & d̄ restandū. Que sunt tunc cause
p̄culosa particulares p̄ter quas q̄libet bō merito pecy
catū debet derelictar: & maxime mortale. Ad
hoc est dicendū primo: q̄ cūliber homini veile
& necessariū est scire mala pctōis: p̄ter q̄ summa
cū diligentia s̄t vīcanda & fugiēda. Pat̄ illō
quia nibil maḡ ligat̄ & derinet̄ aias i pctōis q̄
erronea cogitatio eoz qui arbitrant̄ pct̄m aut
nibil aut parū esse: vel parū obesse. Prop̄p̄ta
dicitur Sene ad Luciliū in rōna sua p̄t̄. epistolaz.
Nō est extrinsec⁹ malū nost̄p̄ intra nos: in vī
scribo nostr̄s seder. ideo difficulter ad sanitate
venim⁹: q̄r̄ non egrotare nescimus. Et Augu
stus psal. i. dicit. Nemo est insanabilior eo q̄ sibi
sanus vides. q. d. Valde infirm⁹ est: q̄ in se inv
firmitates habet̄ q̄s nō p̄siderat̄: & se sanū esti
mat. Iea valde in p̄culoso statu bō est q̄ mīcē
peccat̄ obnox⁹ se iustū reputat̄. & nō ut debet
& pot medicina anie sue efflagitat̄. Ex q̄ in
serit̄ q̄ veile & necesse est homini scire mala pec
cacor: ad d̄restandū & fugiendū ea. Sed
dicendū est q̄ liceat̄ tanta sine mala pctōis q̄ &
nobis sufficiēter nō p̄t̄ exp̄mi & cognosci: fm
illō p̄t̄. Delicia q̄s intelligit̄ &c. tñ doctores cō
muniter enumerat̄ aliq̄ mala: ex q̄b⁹ alia rāto
facili⁹ cogisci p̄t̄. Unū Vincē. i Spec. mora. li
m̄. par. q̄. dist. xx. ponit muleq̄ malos effectus